

Authoritative English Text of this Department Notification No.: Home-F(A)1-1/2019 dated 23.7.2024, as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India.

**GOVERNMENT OF HIMACHAL PRADESH
HOME DEPARTMENT (F-SECTION)**

File No. Home-F(A)1-1/2019

Dated: Shimla-2, the

23rd July, 2024

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the Civil Defence Act, 1968 (Central Act No. 27 of 1968), the Governor, Himachal Pradesh is pleased to constitute the Civil Defence Corps in each district of Himachal Pradesh from the date of publication of this notification in the Rajpatra (e-Gazette) Himachal Pradesh.

By Order

**Onkar Chand Sharma, IAS.
Additional Chief Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh.**

Endst. No. Home-F(A)1-1/2019

Dated: Shimla-2, the

23rd July, 2024.

Copy forwarded to the following for information and necessary action:-

1. All the Administrative Secretaries to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171 002.
2. The Additional Chief Secretary (Revenue) to the Government of Himachal Pradesh, Shimla-171 002.
3. The Secretary (Rural Development and Panchayati Raj) to the Government of Himachal Pradesh.
4. The ADG(P)-cum-Commandant General, Home Guards & Civil Defence and Director of Fire Services, Himachal Pradesh, Shimla-171 002 for information and necessary action.
5. All Deputy Commissioner in Himachal Pradesh.
6. Controller, Printing and Stationery, H.P. Shimla.
7. The Sr. Private Secretary to Chief Secretary, Himachal Pradesh.
8. All Superintendents of Police in Himachal Pradesh.
9. All Commandants, Home Guards Departments.
10. All Sub Division Officers in Himachal Pradesh.
11. Guard File.


**Additional Secretary (Home) to the
Government of Himachal Pradesh**

हिमाचल प्रदेश सरकार
गृह विभाग (एफ अनुभाग)

नस्ति संख्या: गृह-एफ(ए)1-1/2019

तारीख: शिमला-2,

23 जुलाई, 2024

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, नागरिक सुरक्षा अधिनियम, 1968 (1968 का केन्द्रीय अधिनियम संख्यांक 27) की धारा 4 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हिमाचल प्रदेश के प्रत्येक जिले में इस अधिसूचना के राजपत्र (ई-गजट), हिमाचल प्रदेश में प्रकाशन की तारीख से नागरिक सुरक्षा कोर का गठन करते हैं।

आदेश द्वारा,

अतिरिक्त मुख्य सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार।


पृष्ठांकन संख्या: गृह-एफ(ए)1-1/2019

तारीख: शिमला-2,

23 जुलाई, 2024

प्रतिलिपि निम्नलिखित को अग्रेषित है:-

1. सभी प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार।
2. अतिरिक्त मुख्य सचिव (राजस्व), हिमाचल प्रदेश सरकार।
3. सचिव (ग्रामीण विकास एवं पंचायती राज), हिमाचल प्रदेश सरकार।
4. अतिरिक्त महानिदेशक एवं कमांडेंट जनरल, गृह रक्षा एवं नागरिक सुरक्षा, हिमाचल प्रदेश को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु।
5. सभी उपायुक्त, हिमाचल प्रदेश।
6. नियंत्रक, मुद्रण तथा लेखन, हिमाचल प्रदेश।
7. वरिष्ठ निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश।
8. सभी पुलिस अधीक्षक, हिमाचल प्रदेश।
9. सभी कमांडेन्ट, होम गार्डज विभाग।
10. सभी उप मण्डलाधिकारी (नागरिक), हिमाचल प्रदेश।
11. गार्ड फाईल।


(ऋतु राज वर्मा)
अतिरिक्त सचिव (गृह)
हिमाचल प्रदेश सरकार।